Приказ №57 от 25.04.2025

Об организации отдыха, оздоровления,

занятости учащихся в период летних каникул 2025 года

        В целях реализации государственной политики в области защиты детства, создания

необходимых условий для организации отдыха, оздоровления детей, обеспечения их

занятости в период летних каникул 2025 года, на основании приказа  Министерства

образования  и науки  Республики   Татарстан                           №под-2031/24 от 05.12.2024

«Об организации отдыха детей в 2025 году», приказа управления образования

“Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района РТ” №  397 от

07.04.2025 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  отдых, оздоровление, занятость учащихся в соответствии с

нормативами объемов услуг   и  настоящим  приказом  с 02.06.2024 г. по 26.06.2024

г.:
1.1.Начальником пришкольных  лагерей с дневным пребыванием и лагеря труда и

отдыха назначить учителя начальных классов Гимаеву Ильмиру Тимербаевну    и

возложить на нее ответственность за комплектование лагерей учащимися,

проведение медосмотра, за соблюдение режима и ответственность за безопасность

жизни и здоровья учащихся.

1.2.Воспитателями  пришкольного оздоровительного  лагеря с дневным

пребыванием назначить учителей    учителя русского языка и литературы   Шарипову

Р.Р , учителя технологии  Исламову М М, воспитателем лагеря труда и отдыха

Хасаншину А.В  и  возложить на них ответственность за воспитательную работу и

за безопасность жизни и здоровья учащихся.

1.3 Поваром назначить Гаспарян С.С.

1.4 Уборщиком служебных помещений назначить  Гарифуллину И.М

2. Установить сумму родительского взноса в пришкольном лагере с дневным

пребыванием детей в размере 817 руб. 32 коп.;организовать  двухразовое  горячее

питание в пришкольном  лагере с дневным пребыванием на сумму  220 руб.  56 коп.,

в лагере труда и отдыха на сумму 259 руб 48 коп в день

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

СЕЛА САРЛЫ  »АЗНАКАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ АЗНАКАЙ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ “САРЛЫ

АВЫЛЫ ГОМУМИ УРТА БЕЛЕМ

БИРҮ МӘКТӘБЕ”

          423315, РТ,с.Сарлы, Азнакаевского

района   ул. Школьная, дом 2

тел. (85592) 36-5-22,E-mail:

ssar.azn@tatar.ru, http://www.16-2-

15.edusite.ru

           423330, ТР, Азнакай районы

Сарлы авылы,      Мәктәп урамы, 2

нче йорт,тел. (85592) 36-5-22,E-mail:

ssar.azn@tatar.ru, http://www.16-2-

15.edusite.ru

mailto:ssar.azn@tatar.ru
mailto:ssar.azn@tatar.ru

3. взять под личный контроль охват всех детей и подростков, находящихся в

социально-опасном положении и состоящих на различных формах

профилактического учета, предусмотрев квоту для этой категории детей;

4. принять меры по обеспечению правопорядка, сохранности жизни и здоровья детей

в период их нахождения в пришкольных лагерях с дневным пребыванием и лагерях

труда и отдыха;

5. разработать  программу воспитания в  пришкольном лагере с дневным пребыванием

и лагере труда и отдыха на основе федеральной программы воспитания,  включить

мероприятия, приуроченные к Году защитника Отечества и 80-летия Победы.

6.  о запланированных поездках за пределы Азнакаевского муниципального района  и

Республики  Татарстан  лично сообщать и согласовывать с заместителем  начальника

по воспитательной работе Зариповой З.Р. не менее чем за 14 дней до даты выезда.

Не допускать выезд групп (экскурсии и турпоездки) за пределы Республики

Татарстан без согласования с Управлением Роспотребнадзора по Республике

Татарстан не менее чем за трое суток до отправления.

7.  предоставить  оперативную  информацию о ходе оздоровления детей в

пришкольных лагерях  с  дневным пребыванием  в  день заезда детей  в  лагеря  02

июня  2025 г.  согласно прилагаемой форме  (Приложение  №3)   и итоговую

информацию в день завершения  работы  пришкольных лагерей с дневным

пребыванием и лагерей труда и отдыха согласно прилагаемой форме (Приложение

№4);

8.  дополнительно уведомить родителей (законных представителей) об

ответственности за жизнь и здоровье детей в период летних каникул, о недопущении

оставления детей без присмотра, особенно в местах, представляющих угрозу жизни

и здоровью детей, об административной ответственности за нарушение КоАП РФ и

РТ;

9. обеспечить строгое соблюдение антитеррористической готовности и защищённости,

противопожарного режима во всех образовательных учреждениях, задействованных

в организации отдыха и оздоровления детей.

10. Обеспечить в период летних каникул работу досуговых  и спортивных площадок  на

территории  общеобразовательных организаций (Приложение №5).

11.  Руководствоваться:

12. Федеральным законом  от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»;

13. Законом Республики Татарстан от 22.07.2013 №68-ЗРТ «Об образовании»;

14. Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан   от  05.03.2019 г. №158

«Об утверждении  государственной  программы «Развитие молодежной  политики в

Республике Татарстан  на 2019-2025 годы» (с изменениями, внесенными

Постановлением  КМ РТ №323 от  22.03.2023 г.);

15. Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан   от  29.04.2020 г.

№346   «Об организации отдыха детей и молодежи»;

16. - Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.09.2024 г. №754

«Об утверждении  нормативных затрат на предоставление государственной услуги

по организации отдыха детей и молодежи Республики Татарстан на 2025 год»;

17. Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.03.2015

№130 «Об утверждении стандарта качества государственной услуги по организации

отдыха детей и молодежи и их оздоровления»;

18. Правилами организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 сентября  2020 г. №

1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей

автобусами»;

19. Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.03.2020г.

№208 «О мерах по предотвращению распространения в Республике Татарстан новой

коронавирусной инфекции»;

20. Иными нормативными правовыми актами, в том числе санитарно-

эпидемиологическими, противопожарными, гигиеническими и иными

требованиями.

21. Утвердить план работы с обучающимися  во время  летних   каникул (Приложение

№6).

Контроль  за  исполнением  настоящего приказа  оставляю за собой

Подписано цифровой подписью: МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА САРЛЫ"
АЗНАКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

DN: E=uc_fk@roskazna.ru, S=77 Москва, ИНН ЮЛ=7710568760,
ОГРН=1047797019830, STREET="Большой Златоустинский переулок, д. 6,
строение 1", L=г. Москва, C=RU, O=Казначейство России, CN=Федеральное
казначейство

Причина: Я являюсь автором этого документа
Дата: 26 мая 2025 г. 18:53:50

mailto:E%3Duc_fk@roskazna.ru